
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2023  № Ш26-13-379/3 
г. Сургут 

 

 
Об организации  

ППМС сопровождения обучающихся, 

их родителей (законных представителей) 

в образовательном учреждении   

в 2023/24 учебном году                                                                       

                                   

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ         «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 05.09.2013г № 359-п «О порядке 

организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной 

адаптации»; приказом Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО-Югры от 04.05.2016 №703  «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», в соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об образовании в Российской Федерации», 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 

года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации»; письмом 

департамента образования Администрации города  от 28.06.2016 №2838/16 «Об 

оптимизации системы ППМС сопровождения, приказом департамента 

образования Администрации города от 05.10.2020 № 12-03-662/0 «Об 

утверждении примерного положения о центре психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи образовательного учреждения» (с 

изменениями от 06.07.2021 № 12-03-431/1 «О внесении изменения в приказ 

департамента образования от 05.10.2020 № 12-03-662/0 «Об утверждении 

примерного положения о центре психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи образовательного учреждения»); Уставом МБОУ СОШ № 26, 

в целях организации психолого-медико-социального сопровождения всех 

участников образовательных отношений путем реализации комплекса 

просветительских, диагностических и коррекционных мероприятий, 



направленных на создание условий для успешного развития, обучения и 

социализации личности ребенка.           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023/24 учебном году работу: 

1.1.  Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

(далее – центр ППМС помощи); 

1.2. Центра здоровьесбережения; 

1.3.  Службы школьной медиации (примирения);  

2. Утвердить: 

2.1.   состав специалистов центра ППМС помощи (приложение 1); 

2.2.   план работы центра ППМС помощи на 2023/24 учебный год (приложение 

2); 

2.3.   состав Центра здоровьесбережения (приложение 3); 

2.4.   план работы Центра здоровьесбережения на 2023/24 учебный год 

(приложение 4); 

2.5.   состав Службы Медиации (приложение 5); 

2.6.   план работы Службы Медиации на 2023/24 учебный год (приложение 6). 

3. Назначить: 

3.1. руководителем Центра ППМС помощи Соловьеву М.А., педагога-психолога; 

3.2. руководителем Центра здоровьесбережения Пальмину К.Е., социального 

педагога;  

3.3. руководителем Службы медиации Саббахову Ю.С., заместителя директора по 

внешкольной внеклассной воспитательной работе. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саббахова Юлия Сергеевна 



8(3462)35-46-17 


